PREFEITURA 0

Wj PEDRA
BRAN,CÁ& ('-r
'D /NI 	 C' 20 	/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Gestor da Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social de Pedra Branca, no uso de suas
atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento
de licitação cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE
MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAIL DE CONSUMO DIVERSO, A
SEREM DESTACADOS PARA A MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS DO BATALHÃO DO CPRAIO/POG, JUNTO À
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00512022-PE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO
em favor das seguintes licitante:

' VENCEDORES:
MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA.
CNPJ N° 02.347.73410001-77
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE UNITÁRIO R$ TOTAL R$

Arquivo em aço comíeccionado em chapa n 00,45mm(26) e
tampo em chapa 0,60mm (24), com 04 gavetas para pasta
suspensas, com patins em nylon, porta etiqueta espampado,
puxadores plásticos preto, fechadura com duas gavetas,
fechadura 	com 	duas 	chaves. 	Capacidade 	caraga
15kg/gavetas e micro venezianas de ventilação na parte
frontal do tampo, sapatas plásticas niveladoras. Dispões de

6 sistema de fechamento, com acionamento por chave que ARX 4 UNIDAD R$ 869,00 R$ 3.476,00
trava simultaneamente todas as gavetas, munido de micro
veneziana no tampo superior, para permiktir a circulação de
ar, submetido a pré- tratamento com nanotecnologia e pintura
eletrostatica, em linha automatizada e continua, com tinta a
pó, na cor cinza - Dimensões do arquivo: 1.335mm(alt) x
496mm (larg) x 550mm (prof)- Dimensões gavetas: 280mm
(alt) x 390mm (larg) x 430mm(prof), peso tot5a1 26,29kg.

15
Gaveteiro com 4 gavetas e chave confeccionado em MDF,

RIVEL 5 UNIDAD R$ 440,00 R$ 2.200,00
altura 69cm, largu ra 36cm e profundidade 36cm.
Porta copos Dispensador de copos descartáveis tamanhos

17 de até 200m1, Compatibilidade: Copos de 150m1 até 200m1. GLOBO 3 UNIDAD R$ 39,99 R$ 119,97
Capacidade do Tubo: O tubo comporta até 100 copos .
Mesa Retangular 1.60cm. Tampo em MDF 15mm com

21
acabamento em perfil de PVC tipo fita ponteiras niveladoras

RIVEL 3 UNIDAD R$ 570,00 R$ 1.710,00
para 	pisos 	irregulares. 	160 	cm 	para 	cada 	lado 	do 	L,
profundidade 60cm e a ltu ra 74cm.

Valor total R$ 7.505,97

INDÚSTRIA E COMERCIO DE COLCHÕES ORTHOVIDA
CNPJ N° 07.628.070/0001-38
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE UNITÁRIO R$ TOTAL R$

Beliche Torneado 2 camas, medidas: 	Largura 0,80 Comprimento
MUNDO

1,90 Altura da Cabeceira 0,85 -6,5 x 6,5 cm. 	Escada de acesso
DAS 11 UNIDAD R$656,00 R$7.216,00

para segunda cama, Capacidade da 1° Cama 120 Kg, Capacidade
BELICHES

da 2°  Cama 110 Kg, grade de Segurança.

tI
Colcha de Cama solteiro 2,20m x 1,40m, composição: 52% Algodão/

CONFORT 48 UNIDAD R$ 106,00 R$ 5.088,00
48% Poliéster.
Colchão Iso 1.5.0 D45 (18x88x188) SOBRE O PRODUTO, Ideal para

AUREO 24 UNIDAD R$447,44 R$ 10.738,56
pessoas com até 120 quilos em Espuma Misto.
Fronha para travesseiro: Material: Algodão , Composição: Algodão,

CONFORT 48 UNIDAD R$ 12,00 R$ 576,00
Largura: 50 c m  e Comprimento: 70 cm.

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranc 'e.gov.br

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

i~

PREFEtTURA DE

~C&
4

111, 	Á1

PEDRA
T!'(ÃC2Q1/2C74

Valor total 	 1 R$23.618,56  1

VMNET COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ N° 07.417073/0001-22
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE UNITÁRIO R$ TOTAL R$

Desktop completo. MONITOR, TECLADO MOUSE E MOUSE PAD e
Processador 10 a  geração (Número de núcleos 4. N° de threads 4.
Frequência baseada em processador 3.00 GHz. Frequência turbo
max 3.50 GHz,Cache 6 MB Intel® Smart Cache, Velocidade do
barramento 8 GTIs. N° de links de QPI 0. (3.9 GHz, Cache de 31v113;
Memória RAM: no mínimo 4GB, DDR4, 2400 MHz; Armazenamento:

13 Disco Rígido (HD) de 1 TB (7200 RPM); Drive Óptico: Gravador e
JAB 4 UNIDAD R$ 340000 R$ 1360000

leitor de DVD/CD (DVD-RW); Sistema operacional: Windows 10 Pro .
de 	64 	bits 	em 	português 	(Brasil); 	Monitor: 	21.5 	Polegadas
widescreen; Teclado: Multimídia, preto (em português Brasil); Mouse:
com fio, preto; Estabilizador: Cubic 300-Watt BivoItI115V; Placa de
Vídeo: Intel HD Graphics 630 com memória gráfica compartilhada;
Wireless: Dual-Band; Manual de instalação/manuseio em português
(Brasil);

Nobreak 	1500va. 	CAPACIDADE 	DE 	ACORDO 	COM 	OS
22 COMPUATDORES, Voltagem bivolt. Tem 5 tomadas. Adequado para MCM 4 UNIDAD R$ 1.099,00 R$ 4.396,00

eletrodomésticos. Tem 10.5 horas de autonomia estimada.

Valor total R$ 17.996,00

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ N°20.365.863/0001-70

EM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE UNITÁRIO R$ TOTAL R$
Tv LED 40" Resolução: FulI HD (1920 X 1080) 	Tempo de resposta:
9.5 ms 	Angulo de Visão: 178°(H) x 178°(V) 	Brilho: 221 cd/m 2
Contraste 	dinâmico: 	5.000.000:1 	Frequência 	da 	Tela: 	60Hz
Potência do Alto-Falante: lOWrms x 2 	Formato da Tela: 16:9
Sistema 	de 	cores: 	PAL-M, 	PAL-N, 	NTSC 	Furação 	Vesa:
200x200mm 	WIFI integrado 	Recepção em ATV, DTV e CATV
Recursos/Funcionalidades • Menu nos idiomas Português e Inglês

23 Busca 	automática 	de 	canais 	Conversor 	digital 	integrado TCL 6 UNIDAD R$ 2.124,00 R$ 12,744,00
Equalizadores 	de 	som 	e 	imagem 	predefinidos 	• 	Ajustes 	de
temperatura de cor • Nivelador automático de volume 	Recursos:
MUTE 1 MTS1  1 SLEEP  1 BROWSER  1 APP STORE 1 CLOSED
CAPTION 1 DNR  1 GUIDE 1 	INFO 1  1 BLOQUEIO DE CANAL
RELÓGIO 1 ZOOM  1 PVR1  1 HDMI ARC 2  1 T-LINK 2  (HDMI-CEC).
Processador Quad Core Consumo (KW/h) <0,5, Recursos de Audio
Dolby Audio, Tecnologia da Tela LED e polegadas 40 " .

Valor total R$ 12.744,00

Valor Global R$ 61.864,53

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Pedra Branca/Ce, 28 de fevereiro de 2022,

CARLOS I1RE GOMES SEVERIANO
Secretário de Seurança Pública e Defesa Social

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n. 0  07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000